
関係各位  

平成 29 年度 第 2 回 物療校友会学術部放射線部会 

勉強会のお知らせ 

平成 29 年 6 月 1 日  

  物療校友会 学術部 放射線部会 

会長 宮原 哲也 

 

 拝啓 

、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。               

平素は物療校友会学術部放射線部会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、平成29年度第2回物療校友会学術部放射線部会の勉強会をご案内させていただきます。 

今回は特別講演として、作業療法士の先生を御呼びして実技も含めたトランスファーの講

義をしていただきます。このような機会は少ないと思いますので、ぜひ参加していただき

業務時における患者移動等に役立てていただければと思います。 

お忙しいかと思いますが、皆様ご参加よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

日 時：平成 29 年 8 月 19 日（土） 18：30～20：30 

受付は 18：15 より開始致します。 

場 所：阿倍野市民学習センター 第一研修室 

参加費：無料 

プログラム  

I. 18：30～18：35                開会の挨拶 会長 宮原 哲也 

II. 18：35～19：05   

『心臓 CT の基礎と 64 列 CT を用いた低電圧撮影における冠動脈ステントの内腔の評価』  

近畿大学医学部附属病院 井上 亮 先生   

III. 19：05～19：15 

『1 泊研修会のお知らせ』 

           京都大学医学部附属病院 北澤 絹子 先生 

5 分休憩 

IV. 19：20～20：30 

『誰でも簡単トランスファー（実技で体感しよう）』 

  医療法人社団伍仁会介護老人保健施設いつでも夢を 作業療法士 深瀬 大輔 先生 



※勉強会終了後には懇親会がございます。 

 

〒545-0052 大阪市阿倍野区阿倍野筋 3-10-1-300 あべのベルタ 3 階 

【地下鉄谷町線】 

「阿倍野」駅 7 号出口方面から、あべのベルタ地下 2 階通路を通りエスカレーターで 3 階 

【地下鉄御堂筋線】 

地下鉄御堂筋線「天王寺」駅より徒歩 8 分 

【JR】 

「天王寺」駅より徒歩 8 分 

【近鉄】 

「大阪阿部野橋」駅より徒歩 8 分 

【阪堺電軌】 

「阿倍野」駅すぐ 

 

主催：物療校友会 学術部 放射線部会 

共催：大阪物療大学同窓会 


